
CITTA’ DI RACALE
Provincia di Lecce

SETTORE 01
Organi Istituzionali e Organizzazione Amministrativa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

ORIGINALE

N°.    547 data 19/12/2018 del Registro di Settore

N°.  1277 data  19/12/2018 del Registro Generale

OGGETTO:  Servizio Civile Nazionale - Progetto "Info City" Approvazione verbale e graduatoria finale.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO
- che la legge n. 64 del 6.3.2001 ha istituito il Servizio Civile Nazionale e successive modifiche e 

integrazioni;
- che il Comune di Racale è inserito  nella  4^ classe dell’Albo Regionale degli Enti di Servizio Civile

con  codice  ente  identificativo  NZ04257,  giusto  atto  dirigenziale  Regione  Puglia  n.  389  del
15.7.2008;

CHE con Decreto del Capo del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale  n° 48/2018
sono state approvate le graduatorie finali di merito dei progetti di Servizio Civile Nazionale da realizzare
nella Regione Puglia nella quale è compreso il progetto  “Info City” presentato dal Comune di Taviano,
quale Ente Copofila, unitamente con il comune di Racale.

VISTO l’atto dirigenziale del Comune di Taviano  n° 1133 del 18/12/2018 di nomina della commissione  per
la selezione di n 6 volontari con la riserva di un posto per  bassa scolarità per il progetto di servizio civile
“Info City”;

CONSIDERATO che la selezione dei volontari è avvenuta il 18/12/2018 in base alle prescrizioni indicate
nel progetto e al Bando, rispettando i criteri di valutazione previsti nel Bando;

VISTO  il verbale di valutazione delle candidature al progetto di S.C.N. “Info City”, (n° 6 posti),  Bando
2018,  di selezione e di approvazione  delle graduatorie degli idonei selezionati, e degli assenti  facente parte
integrante e sostanziale del presente atto; 

DATO ATTO  che, come stabilito dalla normativa sul SCN, le graduatorie diventeranno definitive dopo che
l’Ufficio  Nazionale  per il  Servizio  Civile  (UNSC) avrà  proceduto alla  verifica  in  capo ai  candidati  dei
requisiti previsti dal Bando;

RITENUTO , per quanto sopra, di dover procedere all’approvazione del verbale firmato dalla Commissione
esaminatrice e della graduatoria provvisoria, che viene  allegata alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale;

RITENUTO, altresì, di provvedere alla pubblicazione della graduatoria  provvisoria dei n° 5 selezionati  e
dei candidati assenti sul proprio sito internet (Albo Pretorio del Comune) e presso la sede dove sono state
effettuate le selezioni, 

VISTO
- il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi
- lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
- il T.U. approvato con D. Lgs. 267/2000;   
- il Decreto sindacale n° 16  del 08/07/2011;
Per quanto innanzi, 

DETERMINA

1)- Di approvare la narrativa che precede, che già s’intende interamente riportata.

2)- Di approvare il verbale della Commissione per la selezione dei candidati in riferimento al progetto citato
in premessa e allegato alla  presente determinazione facente parte integrante e sostanziale dello stesso.

3)-  di approvare la graduatoria finale dei candidati per il progetto “INFO CITY”,   che costituisce  parte
integrante e sostanziale dando atto che, come stabilito dalla normativa sul SCN, le graduatorie diventeranno
definitive dopo che l’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile (UNSC) avrà proceduto alla verifica in capo ai
candidati dei requisiti previsti dal Bando.

Comune di Racale
Determina n. 1277 del 19/12/2018
Oggetto: Servizio Civile Nazionale - Progetto "Info City" Approvazione verbale e graduatoria finale.
Firmato da: Sebastiano D'Argento



4)- Di provvedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria dei n° 5 volontari idonei  selezionati e
degli assenti  sul proprio sito internet (Albo Pretorio del Comune) e presso la sede dove sono state effettuate
le selezioni.

5)-  Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  e  nella  sezione
“Amministrazione trasparente” del sito Istituzionale

                                                                                                      Il Responsabile del Settore
                                                                                                      Dott. Sebastiano D’Argento

 

Comune di Racale
Determina n. 1277 del 19/12/2018
Oggetto: Servizio Civile Nazionale - Progetto "Info City" Approvazione verbale e graduatoria finale.
Firmato da: Sebastiano D'Argento



Determinazione 

Oggetto: Servizio Civile Nazionale - Progetto "Info City" Approvazione verbale e graduatoria finale.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il  sottoscritto  Sebastiano  D'Argento,  nella  sua  qualità  di  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  appone  il  visto
favorevole di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art.153, comma 5, del
D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Racale, lì lì  19/12/2018

Il responsabile del Servizio Finanziario

 Sebastiano D'Argento

Comune di Racale
Determina n. 1277 del 19/12/2018
Oggetto: Servizio Civile Nazionale - Progetto "Info City" Approvazione verbale e graduatoria finale.
Firmato da: Sebastiano D'Argento



In  data …………..…………. l'originale della  presente determinazione viene trasmessa all'ufficio
Segreteria per essere collazionata nel Registro Generale delle Determinazioni (R.G.) ed inserita
nella raccolta degli originali delle stesse.
Copia della presente determinazione viene trasmessa, per gli adempimenti di competenza:
- al sindaco;
- al Responsabile del Servizio Finanziario
- all'ufficio Segreteria 

Racale, lì …………………                        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

  Dott. Sebastiano D'Argento
                                                                         

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto , nella sua qualità di  Responsabile del  Servizio Finanziario, appone il  visto favorevole di
regolarità  contabile e  ne attesta  la  copertura finanziaria  della  spesa,  ai  sensi  dell'art.153,  comma 5, del
D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Racale, lì lì  19/12/2018

Il responsabile del Servizio Finanziario
 Sebastiano D'Argento

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La presente determinazione è divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

VISTO DEL SINDACO
Racale, lì …………………                          Metallo Donato

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il ……..

24/12/2018…… e per 15 giorni consecutivi.

Racale, lì 24/12/2018

Il Responsabile del 1°  Settore
 Dr. Elio Giannuzzi

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico
è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"

Comune di Racale
Determina n. 1277 del 19/12/2018
Oggetto: Servizio Civile Nazionale - Progetto "Info City" Approvazione verbale e graduatoria finale.



Comune di Racale
Determina n. 1277 del 19/12/2018
Oggetto: Servizio Civile Nazionale - Progetto "Info City" Approvazione verbale e graduatoria finale.



Comune di Racale
Determina n. 1277 del 19/12/2018
Oggetto: Servizio Civile Nazionale - Progetto "Info City" Approvazione verbale e graduatoria finale.



Comune di Racale
Determina n. 1277 del 19/12/2018
Oggetto: Servizio Civile Nazionale - Progetto "Info City" Approvazione verbale e graduatoria finale.


